
ORIGINALE

CITTÀ DI CASTELLANZA
PROVINCIA DI VARESE

Deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 28 giugno 2023
in videoconferenza

APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE PER L'ANNO 2022OGGETTO:

L'ANNO DUEMILAVENTITRE, ADDI' VENTOTTO DEL MESE DI GIUGNO ALLE ORE 10:30 IN 

VIDEOCONFERENZA SI E' RIUNITA LA GIUNTA COMUNALE. 

NOMINATIVO CARICA PRESENTI ASSENTI
PSindacoCERINI Mirella

PVice SindacoBORRONI Cristna

PAssessoreCALDIROLI Claudio

CAssessoreGIANI Maria Luisa

AssessoreDELUCA Corrado A

AssessoreTARLAZZI Davide A

P = in presenza   C = da remoto, in videoconferenza

LA SIG.RA MIRELLA CERINI NELLA SUA QUALITA' DI SINDACO E CONSTATATA LA LEGALITÀ 
DELL’ADUNANZA, DICHIARA VALIDA LA SEDUTA PER LA TRATTAZIONE DELL’ARGOMENTO 
SOPRAINDICATO, CON LA PARTECIPAZIONE (IN PRESENZA/DA REMOTO), PER LE FUNZIONI DI LEGGE, 
DEL SEGRETARIO GENERALE  FRANCESCHINA BONANATA.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 59 DEL 28/06/2023 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE PER L'ANNO 2022 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

(in videoconferenza ex delibera G.C. n. 47 del 20.04.2022) 
 
Vista la “Disciplina sulle modalità di convocazione e funzionamento da remoto della Giunta Comunale” 

approvata con delibera di Giunta Comunale n. 47 del 20.04.2022; 
 

Visti: 

• l’art. 48, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza residuale 

della Giunta comunale; 

• l’articolo 10, comma 1, lettera b), del del d.lgs. 27/10/2009, n. 150, che prevede che le Pubbliche 

Amministrazioni redigono e pubblicano sul sito istituzionale annualmente, entro il 30 giugno, un 

documento denominato “Relazione sulla Performance”, approvata dall’Organo di indirizzo politico-

amministrativo e validata dal Nucleo di Valutazione, che evidenzia, a consuntivo, con riferimento all’anno 

precedente, i risultati organizzativi ed individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle 

risorse assegnate, con rilevazione degli eventuali scostamenti registrati; 
 
Richiamati:  

• la deliberazione del Consiglio Comunale 30/03/2023 n. 5, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione e il Bilancio di Previsione degli esercizi 

2023/2024/2025;  

• la deliberazione della Giunta Comunale 12/04/2023 n. 42, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2024/2025; 

• la deliberazione della Giunta Comunale 17/05/2023 n. 45, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2024/2025; 

• la deliberazione della Giunta comunale 29/03/2018, n. 61, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

Sistema di valutazione e misurazione della performance;  

• la deliberazione della Giunta comunale 25/10/2017, n. 136, esecutiva, con la quale è stato approvato il 

regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 

• la deliberazione del Consiglio comunale 28/04/2023 n. 7, esecutiva, di approvazione del rendiconto della 

gestione per l’esercizio finanziario 2022; 

 

Considerato che il Comune di Castellanza ha recepito le disposizioni sul Ciclo di gestione della performance 

nel proprio “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” e che pertanto la Giunta Comunale ha 

provveduto ad adottare i seguenti documenti: 

• Sistema di misurazione e valutazione della Performance, approvato con la deliberazione della Giunta 

comunale sopra citata; 

• Piano Integrato delle Attività Organizzative 2022-2024 (PIAO) 2022-2024, sottosezione Performance con 

deliberazione 27/04/2022 n. 24, approvato con la deliberazione della Giunta comunale del 29/06/2022 n. 

76; 

 

Esaminata la proposta di “Relazione sulla Performance”, nelle risultanze di cui all’allegato A) che costituisce 

parte integrante della presente proposta di deliberazione, definita dal Segretario Generale con la 

collaborazione dei Responsabili di Settore e con l’interessamento di tutta la struttura comunale; 

 

Evidenziato che il documento “Relazione sulla Performance – i risultati dell’anno 2022” è stato redatto: 

• in conformità alle indicazioni di A.N.AC., ex CiVIT, contenute nella deliberazione n. 5/2012 (Linee guida 

relative alla redazione e adozione della Relazione); 

• in forma sintetica al fine di una immediata comprensione per i cittadini e per gli altri utenti finali nel 

rispetto dell’art. 14, comma 4, lett. c) del d.lgs. n. 150/2009, come modificato dall’art. 11, comma 1, lett. 

c), n. 3) del d.lgs. n. 74/2017; 

 

Dato atto che, successivamente all’approvazione, il documento “Relazione sulla Performance – i risultati 

dell’anno 2022”, ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c) del d.lgs. n. 150/2009, sarà trasmesso al Nucleo di 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 59 DEL 28/06/2023 

 

Valutazione per la validazione ai fini della sua efficacia ma che sullo stesso sono state già acquisite le relative 

valutazioni; 

 

Ritenuto di approvare la Relazione sulla Performance per l’anno 2022, nei modi e nei termini di cui all’accluso 

allegato, che della presente deliberazione forma parte integrante e sostanziale sub A); 

 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione i prescritti pareri di regolarità tecnica e tecnico-contabile previsti 

dall’art. 49, comma 1 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267, espressi, rispettivamente, dal: 

- Responsabile del Settore Affari Generali; 

- Responsabile del Settore Economico/Finanziario; 

 

Con voti unanimi, resi nei modi di legge ed in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare, richiamate tutte le motivazioni esposte in premessa, il documento “Relazione sulla 

Performance – i risultati dell’anno 2022”, nelle risultanze di cui all’allegato A) che della presente 

deliberazione forma parte integrante e sostanziale, ai sensi dell’art. 10, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 

150/2009; 

 

2) di evidenziare che la “Relazione sulla Performance” costituisce lo strumento mediante il quale il 

Comune di Castellanza comunica agli stakeholder, interni ed esterni, i risultati della sua attività 

ottenuti nel corso dell’anno precedente relativi: 

a. all’attuazione degli obiettivi strategici definiti nel Documento Unico di Programmazione (DUP); 

b. alla gestione degli obiettivi esecutivi di progetto e di processo; 

c. alla misurazione della Performance organizzativa di ente e dei settori; 

d. all’attuazione delle misure di prevenzione della corruzione e degli obblighi in materia di trasparenza; 

 

3) di trasmettere il documento “Relazione sulla Performance” al Nucleo di Valutazione per la validazione 

ai fini della sua efficacia ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c) del D.lgs. n. 150/2009; 

 

4) di disporre la successiva pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente 

/ Performance / Relazione sulla Performance”. 

 

*** 

 

Successivamente, con distinta e separata votazione, resa all’unanimità dei presenti, la Giunta comunale 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito 

ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 per consentire la pubblicazione del 

documento nei termini prescritti  

 

 

 

 

Allegati  

A) Relazione sulla Performance – i risultati dell’anno 2022 



CITTA' DI CASTELLANZA
Provincia di Varese

APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE PER L'ANNO 2022

Proposta di deliberazione G.C. ad oggeto:

Parere di regolarità tecnica atestante la regolarità e la corretezza dell'azione amministratva.

Il sotoscrito, in qualità di Responsabile di Servizio, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 bis, comma1 del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica e alla 
corretezza amministratva della proposta di provvedimento indicato in oggeto.

____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
___________________________________

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Rodolfo NEBULONI

Lì, 26.06.2023

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Parere atestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Il sotoscrito, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell’art. 49 comma 1, e 147 bis comma 1, 
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 
della proposta di provvedimento indicato in oggeto.

____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
___________________________________

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 27.06.2023

Cristna BAGATTI

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 59 del 28/06/2023

APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE PER L'ANNO 2022OGGETTO:

CITTA' DI CASTELLANZA
Provincia di Varese

Leto, confermato e sotoscrito.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 Mirella CERINI Franceschina BONANATA

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2023-06-28T13:07:50+0200
	Franceschina Bonanata


		2023-06-28T16:20:50+0200
	Mirella Cerini




